



ข้อมูลการดำเนินงานด้านความยั่งยืน

สรุปผลการดำเนินงานด้านบรรษัทภิบาลและเศรษฐกิจ

GRI	ตัวชี้วัด	หน่วย	2565	2566	2567
ผลการดำเนินงานด้านเศรษฐกิจ					
201-1	รายได้				
	รายได้จากการขายและการให้บริการ	ล้านบาท	6,156.90	7,157.00	7,743.40
	รายได้รวม	ล้านบาท	6,232.70	7,204.70	7,790.30
	กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	ล้านบาท	241.10	305.90	405.80
	EBITDA	ล้านบาท	551.90	647.40	777.00
201-1	ค่าใช้จ่ายเพื่อกระจายรายได้ไปยังผู้มีส่วนได้เสีย				
	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	ล้านบาท	5,865.50	6,738.50	7,205.00
	ค่าจ้างและตอบแทนพนักงาน	ล้านบาท	824.85	896.86	916.76
	จำนวนเงินรวมที่ใช้ในโครงการหรือกิจกรรมเพื่อการพัฒนาและช่วยเหลือชุมชน/สังคม	ล้านบาท	n/a	0.84	2.55
	ภาษีเงินได้	ล้านบาท	73.60	80.30	105.40
การจัดการห่วงโซ่อุปทาน					
308-1, 414-1	สัดส่วนของคู่ค้ารายใหม่ของบริษัทที่ผ่านการคัดกรองประเด็นด้านความยั่งยืน (สังคม สิ่งแวดล้อม)	%	-	-	-
308-2, 414-2	สัดส่วนของคู่ค้ารายสำคัญของบริษัทที่ผ่านการคัดกรองประเด็นด้านความยั่งยืน (สังคม สิ่งแวดล้อม)	%	-	-	100%
414-2	สัดส่วนของคู่ค้ารายสำคัญที่ร่วมลงนามปฏิบัติตามจรรยาบรรณคู่ค้าของธุรกิจ	%	-	-	100%
การปฏิบัติตามข้อกำหนด กฎระเบียบ และกฎหมาย					
416-2, 416-3, 417-2, 417-3	จำนวนเหตุการณ์ของการไม่ปฏิบัติตามข้อกำหนด กฎระเบียบ และกฎหมาย เกี่ยวกับผลิตภัณฑ์ บริการ ข้อมูลบนฉลาก และการสื่อสารด้านการตลาด	กรณี	0	0	0
417-3	จำนวนกรณีหรือเหตุการณ์ของการละเมิดกฎหมาย กฎระเบียบ - สิ่งแวดล้อม	กรณี	0	0	0
	จำนวนกรณีหรือเหตุการณ์ของการละเมิดกฎหมาย กฎระเบียบ - แรงงานและสิทธิมนุษยชน	กรณี	0	0	0
418-1	จำนวนกรณีข้อมูลลูกค้ารั่วไหล	กรณี	0	0	0
การพัฒนาวัฒนธรรม					
-	ค่าใช้จ่ายการทําวิจัยและพัฒนาวัฒนธรรม	ล้านบาท	37.92	39.56	47.74
ผลิตภัณฑ์ส่งเสริมสุขภาพและโภชนาการ					
	รายได้จากผลิตภัณฑ์ที่ส่งเสริมสุขภาพและโภชนาการของพูนริโกคกลุ่มเสี่ยง เช่น ผลิตภัณฑ์กลุ่มโซเดียมต่ำ ไม่มีน้ำตาล ไม่มีไขมันทรานส์ เป็นต้น	ล้านบาท	33.51	44.31	41.72
	รายได้จากผลิตภัณฑ์ที่ส่งเสริมสุขภาพและโภชนาการของพูนริโกคที่ต้องการเพิ่มสารอาหาร เช่น ผลิตภัณฑ์เสริมวิตามิน โยเกิร์ต เกลลี่แอร์ เป็นต้น	ล้านบาท	58.80	158.29	157.71
	สัดส่วนรายได้สินค้าส่งเสริมสุขภาพต่อยอดขายรวม	% ยอดขายรวม	1.5%	2.8%	2.6%



สรุปผลการดำเนินงานด้านสิ่งแวดล้อม

GRI	ตัวชี้วัด	หน่วย	2565	2566	2567
การใช้วัตถุดิบ					
301-1	วัตถุดิบที่ใช้ทั้งหมด	ตัน	n/a	54,171.90	55,841.90
	วัตถุดิบหมุนเวียน	ตัน	n/a	n/a	51,946.33
	วัตถุดิบไม่หมุนเวียน	ตัน	n/a	n/a	3,895.57
การใช้พลังงาน					
302-1	การใช้พลังงานภายในองค์กร				
	ปริมาณการใช้พลังงานรวม	กิโลวัตต์	46,766,397.49	48,605,338.38	50,222,848.90
		เมกะจูล	168,359,030.97	174,979,218.18	180,802,256.05
	การใช้พลังงานไม่หมุนเวียนทั้งหมด	กิโลวัตต์	45,195,783.49	47,028,789.10	48,325,755.07
		เมกะจูล	162,704,820.57	169,303,640.77	173,972,718.27
	ปริมาณการซื้อไฟฟ้ามาใช้	กิโลวัตต์	19,900,675.13	21,851,359.37	23,827,098.28
		เมกะจูล	71,642,430.46	78,664,893.73	85,777,553.81
	ปริมาณการใช้เชื้อเพลิง	เมกะจูล	91,062,390.10	90,638,747.04	88,195,164.46
	น้ำมันดีเซล	เมกะจูล	31,458,169.43	26,442,279.56	19,969,936.41
	น้ำมันเบนซิน	เมกะจูล	2,534,861.24	2,815,757.88	3,031,928.83
	ก๊าซหุงต้ม	เมกะจูล	57,068,814.50	61,379,502.87	65,192,914.24
	ก๊าซธรรมชาติ	เมกะจูล	544.93	1,206.73	384.98
	การใช้พลังงานหมุนเวียนทั้งหมด	กิโลวัตต์	1,570,614.00	1,576,549.28	1,897,093.83
	การผลิตไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์	เมกะจูล	5,654,210.40	5,675,577.41	6,829,537.79
	การจำหน่ายพลังงานที่ผลิตได้ (พลังงานไฟฟ้า ความร้อน ความเย็น)	เมกะจูล	-	-	-
302-2	การใช้พลังงานภายนอกองค์กร				
	การใช้พลังงานรวมต่อหน่วย				
	ปริมาณการใช้พลังงานรวมต่อหน่วย	กิโลวัตต์ / ตัน	1,332.50	1,360.74	1,275.22
		เมกะจูล / ตัน	4,797.00	4,898.65	4,590.78
	ปริมาณการใช้ไฟฟ้ารวมต่อหน่วย (กิโลวัตต์-ชั่วโมง / ตันผลิตภัณฑ์)	กิโลวัตต์ / ตัน	611.78	655.88	653.17
		เมกะจูล / ตัน	2,202.39	2,361.16	2,351.40
	ปริมาณการใช้เชื้อเพลิงรวมต่อหน่วย (เมกะจูล / ตันผลิตภัณฑ์)	กิโลวัตต์ / ตัน	720.73	704.86	622.05
		เมกะจูล / ตัน	2,594.61	2,537.49	2,239.38
	สัดส่วนการใช้พลังงานหมุนเวียน / พลังงานรวม	%	12.1%	11.7%	13.6%
	ปริมาณการผลิตรวม	ตัน	35,096,708.32	35,719,902.01	39,383,812.87
-	ค่าใช้จ่ายพลังงานรวม	บาท	141,259,599.70	158,444,151.88	154,057,564.77
	ค่าใช้จ่ายการใช้ไฟฟ้ารวม	บาท	86,203,710.49	102,313,572.15	102,856,102.86
	ค่าใช้จ่ายการใช้น้ำมันและเชื้อเพลิงรวม	บาท	55,055,889.21	56,130,579.73	51,201,461.91
	เป้าหมายของปริมาณการใช้ไฟฟ้า	กิโลวัตต์	n/a	n/a	0.5% reduction in intensity
GRI	ตัวชี้วัด	หน่วย	2565	2566	2567
การจัดการน้ำ					
303-3	ปริมาณการดื่มน้ำมาใช้				
	ปริมาณการดื่มน้ำรวม แบ่งตามแหล่งน้ำ	ลูกบาศก์เมตร	254,564.00	276,543.30	228,015.00
	ปริมาณการใช้น้ำประปาหรือน้ำจากองค์กรอื่น	ลูกบาศก์เมตร	253,173.00	274,840.30	224,861.00
	ปริมาณการใช้น้ำบาดาล	ลูกบาศก์เมตร	1,391.00	1,703.00	3,154.00
	ปริมาณการใช้น้ำผิวดิน	ลูกบาศก์เมตร	-	-	-
	ปริมาณการใช้น้ำทะเล	ลูกบาศก์เมตร	-	-	-
	ปริมาณการใช้น้ำจากกระบวนการผลิต	ลูกบาศก์เมตร	-	-	-



GRI	ตัวชี้วัด	หน่วย	2565	2566	2567
	ปริมาณการใช้น้ำรวม แบ่งตามประเภท	ลูกบาศก์เมตร	254,564.00	276,543.30	228,015.00
	น้ำทั้งหมดที่มีของแข็งแขวนลอยหรือละลายอยู่ในน้ำน้อยกว่า 1,000mg/L	ลูกบาศก์เมตร	254,564.00	276,543.30	228,015.00
	น้ำอื่นๆทั้งหมดที่มีของแข็งแขวนลอยหรือละลายอยู่ในน้ำมากกว่า 1,000mg/L	ลูกบาศก์เมตร	-	-	-
	ปริมาณการใช้น้ำรวม ในพื้นที่ที่มีความเครียดน้ำ	ลูกบาศก์เมตร	n/a	n/a	n/a
	น้ำทั้งหมดที่มีของแข็งแขวนลอยหรือละลายอยู่ในน้ำน้อยกว่า 1,000mg/L	ลูกบาศก์เมตร	n/a	n/a	n/a
	น้ำอื่นๆทั้งหมดที่มีของแข็งแขวนลอยหรือละลายอยู่ในน้ำมากกว่า 1,000mg/L	ลูกบาศก์เมตร	n/a	n/a	n/a
303-4	ปริมาณน้ำทิ้ง				
	ปริมาณน้ำทิ้ง แบ่งตามแหล่งปล่อยน้ำทิ้ง	ลูกบาศก์เมตร	53,856.80	22,262.64	13,596.00
	ปริมาณน้ำทิ้งที่ปล่อยสู่องค์กรอื่น	ลูกบาศก์เมตร	53,856.80	22,262.64	13,596.00
	ปริมาณน้ำทิ้งที่ปล่อยสู่แหล่งน้ำผิวดิน	ลูกบาศก์เมตร	-	-	-
	ปริมาณน้ำทิ้งที่ปล่อยสู่แหล่งน้ำบาดาล	ลูกบาศก์เมตร	-	-	-
	ปริมาณน้ำทิ้งที่ปล่อยสู่ทะเล	ลูกบาศก์เมตร	-	-	-
	ปริมาณการทิ้งน้ำ ในพื้นที่ที่มีความเครียดน้ำ	ลูกบาศก์เมตร	n/a	n/a	n/a
	ปริมาณน้ำทิ้งทั้งหมดที่มีของแข็งแขวนลอยหรือละลายอยู่ในน้ำน้อยกว่า 1,000mg/L	ลูกบาศก์เมตร	n/a	n/a	n/a
	ปริมาณน้ำอื่นๆทั้งหมดที่มีของแข็งแขวนลอยหรือละลายอยู่ในน้ำมากกว่า 1,000mg/L	ลูกบาศก์เมตร	n/a	n/a	n/a
303-4-d	คุณภาพน้ำทิ้ง¹				
	ความเป็นกรดแอมโมเนีย (pH)	-	8.20	7.90	7.93
	ปริมาณออกซิเจนที่จุลินทรีย์ใช้ในการย่อยสลายสารอินทรีย์ในน้ำ (BOD)	มิลลิกรัม / ลิตร	3.90	4.90	3.33
	ปริมาณออกซิเจนที่สารเคมีใช้ในการย่อยสลายสารอินทรีย์ในน้ำ (COD)	มิลลิกรัม / ลิตร	37.80	43.50	33.97
	สารแขวนลอยทั้งหมด (TSS)	มิลลิกรัม / ลิตร	15.80	23.50	12.90
	ปริมาณของแข็งที่ละลายน้ำทั้งหมด (TDS)	มิลลิกรัม / ลิตร	819.30	816.80	844.00
	ทเคเอ็น (TKN)	มิลลิกรัม / ลิตร	3.80	4.30	2.67
	น้ำมันและไขมัน (Oil & Grease)	มิลลิกรัม / ลิตร	2.90	3.10	3.03
303-5	ปริมาณการใช้น้ำ				
	ปริมาณการใช้น้ำทั้งหมด	ลูกบาศก์เมตร	200,707.20	254,286.66	214,419.00
	ปริมาณการใช้น้ำทั้งหมดในพื้นที่ที่มีความเครียดน้ำ	ลูกบาศก์เมตร	n/a	n/a	n/a
	ความเปลี่ยนแปลงของปริมาณน้ำที่กักเก็บ	ลูกบาศก์เมตร	n/a	n/a	n/a
	ปริมาณการใช้น้ำสุทธิ	ลูกบาศก์เมตร	200,707.20	254,280.66	214,419.00
	ปริมาณการใช้น้ำสุทธิต่อหน่วย	ลูกบาศก์เมตร / ตัน	5.719	7.119	5.444
-	ค่าใช้จ่ายการใช้น้ำรวม	บาท	4,410,645.17	4,771,129.48	3,892,242.71
	ค่าใช้จ่ายการใช้น้ำประปาหรือน้ำจากองค์กรอื่น	บาท	4,407,614.79	4,766,791.22	3,883,456.00
	ค่าใช้จ่ายการใช้น้ำอื่น ๆ	บาท	3,030.38	4,338.26	8,786.71

หมายเหตุ ¹ผลการตรวจสอบน้ำเสียในบ่อบำบัดของโรงงานเทพารักษ์และโรงงานบางพลี ทั้งนี้ ทั้งสองโรงงานไม่มีการปล่อยน้ำเสียออกสู่สาธารณะ



GRI	ตัวชี้วัด	หน่วย	2565	2566	2567
การจัดการของเสีย¹					
306-3	ปริมาณของเสียทั้งหมด				
	ปริมาณของเสียทั้งหมด แบ่งตามประเภท	ตัน	3,216.7	3,120.7	3,193.5
	ปริมาณขยะและของเสียอันตรายทั้งหมด	ตัน	5.9	7.7	6.3
	ปริมาณขยะและของเสียไม่อันตรายทั้งหมด	ตัน	3,210.8	3,113.0	3,187.2
306-4	ปริมาณของเสียทั้งหมดต่อตันการผลิต		0.09	0.09	0.08
	ปริมาณของเสียที่นำไปใช้ซ้ำ/รีไซเคิล/แปรรูปให้เกิดประโยชน์	ตัน	2,624.76	2,617.82	2,674.63
	ของเสียอันตรายที่นำไปใช้ซ้ำ/รีไซเคิล/แปรรูปให้เกิดประโยชน์	ตัน	0.73	0.76	0.98
	- การเตรียมการเพื่อนำไปใช้ซ้ำ	ตัน			
306-5	ดำเนินการในพื้นที่บริษัท	ตัน	-	-	-
	ดำเนินการนอกพื้นที่บริษัท	ตัน	-	-	-
	- รีไซเคิล	ตัน			
	ดำเนินการในพื้นที่บริษัท	ตัน	-	-	-
306-6	ดำเนินการนอกพื้นที่บริษัท	ตัน	0.73	0.76	0.98
	- การแปรรูปหรือฟื้นฟูเพื่อนำกลับมาใช้ใหม่อื่นๆ	ตัน			
	ดำเนินการในพื้นที่บริษัท	ตัน	-	-	-
	ดำเนินการนอกพื้นที่บริษัท	ตัน	-	-	-
306-7	ของเสียไม่อันตรายที่นำไปใช้ซ้ำ/รีไซเคิล/แปรรูปให้เกิดประโยชน์	ตัน	2,624.03	2,617.06	2,673.65
	การเตรียมการเพื่อนำไปใช้ซ้ำ	ตัน			
	ดำเนินการในพื้นที่บริษัท	ตัน	-	-	-
	ดำเนินการนอกพื้นที่บริษัท	ตัน	-	-	-
306-8	- รีไซเคิล	ตัน	1,224.06	1,027.81	1,072.68
	ดำเนินการในพื้นที่บริษัท	ตัน	-	-	-
	ดำเนินการนอกพื้นที่บริษัท	ตัน	1,224.06	1,027.81	1,072.68
	- คัดแยกจำหน่ายไปรีไซเคิล	ตัน	761.10	484.32	545.92
306-9	- นำไปทำอาหารสัตว์	ตัน	462.97	543.49	526.76
	- กำปุย	ตัน	1,399.97	1,589.25	1,600.97
	ดำเนินการในพื้นที่บริษัท	ตัน	-	-	-
	ดำเนินการนอกพื้นที่บริษัท	ตัน	1,399.97	1,589.25	1,600.97
306-10	ปริมาณของเสียที่นำไปกำจัด	ตัน	591.99	502.90	518.88
	ของเสียอันตรายที่นำไปกำจัด	ตัน	5.17	6.97	5.33
	ดำเนินการในพื้นที่บริษัท	ตัน	-	-	-
	ดำเนินการนอกพื้นที่บริษัท	ตัน	5.17	6.97	5.33
306-11	- การเผา (ด้วยการนำพลังงานกลับมาใช้ใหม่ เชื้อเพลิงผสม)	ตัน	4.60	5.75	3.70
	- การเผา (ไม่มีการนำพลังงานกลับมาใช้ใหม่)	ตัน	-	-	-
	- การฝังกลบ	ตัน	0.57	1.22	1.62
	ของเสียไม่อันตรายที่นำไปกำจัด	ตัน	586.81	495.93	513.55
306-12	ดำเนินการในพื้นที่บริษัท	ตัน	-	-	-
	ดำเนินการนอกพื้นที่บริษัท	ตัน	586.81	495.93	513.55
	- การเผา (ด้วยการนำพลังงานกลับมาใช้ใหม่ เชื้อเพลิงผสม)	ตัน	324.09	445.83	428.60
	- การเผา (ไม่มีการนำพลังงานกลับมาใช้ใหม่)	ตัน	-	-	-
306-13	- การฝังกลบ	ตัน	262.73	50.11	84.95
	ขยะอาหาร				
	ปริมาณขยะอาหาร ตามแหล่งที่มา	ตัน	464.37	663.92	626.36
	ขยะอาหาร จากการผลิต	ตัน	425.77	620.09	586.52
306-14	ขยะอาหาร จากขยะทั่วไป	ตัน	38.60	43.83	39.83
	ปริมาณขยะอาหาร ตามวิธีการจัดการ	ตัน	464.37	663.92	626.36
	- นำไปทำปุ๋ย	ตัน	0.00	0.00	0.00
	- ฝังกลบ	ตัน	31.52	18.07	3.64
306-15	- การเผา (ด้วยการนำพลังงานกลับมาใช้ใหม่ เชื้อเพลิงผสม)	ตัน	90.39	102.37	98.38
	- นำไปทำอาหารสัตว์	ตัน	342.47	543.49	524.33
306-16	การรั่วไหลของน้ำมันและสารเคมีสู่สิ่งแวดล้อม²				
	จำนวนครั้งของการรั่วไหลของน้ำมันและสารเคมีที่มีนัยสำคัญ (ก่อให้เกิดผลกระทบต่อผู้ภายนอกหรือสิ่งแวดล้อม)	ครั้ง	0	0	0
	ปริมาณการรั่วไหลของน้ำมันและสารเคมี	ลิตร	0	0	0

หมายเหตุ ¹ ครอบคลุมเฉพาะบริษัท ไม่รวมบริษัทย่อย² ครอบคลุมบริษัทและบริษัทย่อย



GRI	ตัวชี้วัด	หน่วย	2565	2566	2567
การจัดการก๊าซเรือนกระจก¹					
305-1	การปล่อยก๊าซเรือนกระจกโดยตรง (ขอบเขตที่ 1)				
	ปริมาณการปล่อยก๊าซเรือนกระจก - ขอบเขตที่ 1	ตัน คาร์บอนไดออกไซด์ เทียบเท่า	8,147.00	6,324.00	9,329.00
	คาร์บอนไดออกไซด์จากไบโอเอทิล	ตัน คาร์บอนไดออกไซด์ เทียบเท่า	n/a	n/a	7,537.22
305-2	การปล่อยก๊าซเรือนกระจกทางอ้อมจากการซื้อไฟฟ้าและพลังงาน (ขอบเขตที่ 2)				
	ปริมาณการปล่อยก๊าซเรือนกระจก - ขอบเขตที่ 2 (Market-based)	ตัน คาร์บอนไดออกไซด์ เทียบเท่า	9,532.00	10,368.00	11,765.00
305-3	การปล่อยก๊าซเรือนกระจก ขอบเขตที่ 3				
	ปริมาณการปล่อยก๊าซเรือนกระจก - ขอบเขตที่ 3	ตัน คาร์บอนไดออกไซด์ เทียบเท่า	73,830.00	79,353.00	85,741.00
	การซื้อสินค้าและบริการ	ตัน คาร์บอนไดออกไซด์ เทียบเท่า	n/a	n/a	77,351.00
	การขนส่งและกระจายสินค้าของธุรกิจต้นน้ำ	ตัน คาร์บอนไดออกไซด์ เทียบเท่า	n/a	n/a	3,047.28
	การจัดการของเสียที่เกิดจากการดำเนินกิจกรรมของบริษัท	ตัน คาร์บอนไดออกไซด์ เทียบเท่า	n/a	n/a	150.68
305-1, 305-2	ผลรวมของก๊าซเรือนกระจกตามขอบเขตที่ 1 และ 2				
	ปริมาณการปล่อยก๊าซเรือนกระจกต่อหน่วยผลิต	ตัน คาร์บอนไดออกไซด์ เทียบเท่า / ตัน	0.50	0.47	0.54
305-4	ผลรวมของก๊าซเรือนกระจกตามขอบเขตที่ 1, 2 และ 3				
	ปริมาณการปล่อยก๊าซเรือนกระจกต่อหน่วยผลิต	ตัน คาร์บอนไดออกไซด์ เทียบเท่า / ตัน	2.61	2.69	2.71

หมายเหตุ ¹ครอบคลุมเฉพาะบริษัท ไม่รวมบริษัทย่อย



สรุปผลการดำเนินงานด้านสังคม

GRI	ตัวชี้วัด	หน่วย	2565		2566		2567	
			หญิง	ชาย	หญิง	ชาย	หญิง	ชาย
การจ้างงานพนักงาน								
2-7	จำนวนพนักงานทั้งหมด	คน	1928		1966		1818	
		คน	1225	703	1301	666	1131	687
		%	64%	36%	66%	34%	62%	38%
	จำนวนพนักงาน แยกตามสาขา							
	สำนักงานใหญ่	คน	478	292	556	234	505	291
	บางนา	คน	32	20	5	6	3	4
	บางพลี	คน	428	170	457	201	368	183
	เทพารักษ์	คน	237	135	232	148	213	149
	เชียงใหม่	คน	15	28	14	23	12	13
	ขอนแก่น	คน	14	26	14	24	13	22
2-7	สุราษฎร์ธานี	คน	12	24	14	23	11	22
	อินโดกานา	คน	9	8	9	7	6	3
	จำนวนพนักงาน แยกตามพื้นที่							
	กรุงเทพมหานครและปริมณฑล	คน	1809		1854		1725	
		คน	1184	625	1259	595	1095	630
	ภาคเหนือ	คน	43		37		25	
		คน	15	28	14	23	12	13
	ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ	คน	40		38		35	
		คน	14	26	14	24	13	22
	ภาคใต้	คน	36		37		33	
405-1		คน	12	24	14	23	11	22
	จำนวนพนักงาน แยกตามอายุ							
	อายุ <30 ปี	คน	529		532		422	
		คน	340	189	356	176	268	154
		%	18%	10%	18%	9%	15%	8%
	อายุ 30-50 ปี	คน	1254		1281		1230	
		คน	801	453	851	430	765	465
		%	42%	23%	43%	22%	42%	26%
	อายุ >50 ปี	คน	145		153		166	
		คน	84	61	94	59	98	68
		%	4%	3%	5%	3%	5%	4%
	จำนวนพนักงาน แยกตามระดับ							
	ระดับปฏิบัติการ	คน	1533		1593		1420	
		คน	951	582	1040	553	879	541
		%	49%	30%	53%	28%	48%	30%
	ระดับบริหาร	คน	387		367		390	
		คน	273	114	260	107	251	139
		%	14%	6%	13%	5%	14%	8%
	ผู้บริหารระดับสูง	คน	8		6		8	
		คน	1	7	1	5	1	7
		%	0.1%	0.4%	0.1%	0.3%	0.1%	0.4%
	จำนวนพนักงาน แยกตามระดับ							
	ไทย	คน	1225	687	1301	649	1131	671
	อื่นๆ	คน	0	8	0	8	0	8
	- สิงคโปร์	คน	0	1	0	1	0	1
	- เมียนมาร์	คน	0	7	0	7	0	7
	การจ้างผู้พิการ							
	จำนวนการจ้างงานผู้พิการ	คน	2		2		2	
		คน	1	1	1	1	1	1
อัตราพนักงานผู้พิการต่อจำนวนพนักงานทั้งหมด		% ของพนักงานทั้งหมด	0.10%		0.10%		0.11%	
404-1	พนักงานใหม่							
	จำนวนพนักงานใหม่	คน	928		681		331	
		คน	614	314	433	248	177	154



GRI	ตัวชี้วัด	หน่วย	2565		2566		2567	
			หญิง	ชาย	หญิง	ชาย	หญิง	ชาย
	อัตราการจ้างงานใหม่	% ของพนักงานทั้งหมด	48.1%		34.6%		18.2%	
		% ของพนักงานทั้งหมด	31.8%	16.3%	22.5%	12.9%	9.2%	8.0%
401-1	การพัฒนาศภาพ							
	จำนวนพนักงานลาออกรวม	คน	779		650		462	
		คน	515	264	416	234	273	189
	อัตราการลาออก	% ของพนักงานทั้งหมด	40.4%		33.1%		25.4%	
		% ของพนักงานทั้งหมด	26.7%	13.7%	21.2%	11.9%	15.0%	10.4%
	อัตราการลาออกโดยสมัครใจ	% ของพนักงานทั้งหมด	40.4%		33.1%		25.4%	
		% ของพนักงานทั้งหมด	26.7%	13.7%	21.2%	11.9%	15.0%	10.4%
401-3	การลาคลอดบุตร							
	จำนวนพนักงานหญิงที่มีสิทธิ์ลาคลอดบุตร	คน	1225		1301		1131	
	จำนวนพนักงานหญิงที่ใช้สิทธิ์ลาคลอดบุตร	คน	37		28		19	
	จำนวนพนักงานหญิงที่กลับมามีงานหลังจากลาคลอดบุตร	คน	36		22		16	
	อัตราพนักงานที่ใช้สิทธิ์ลาคลอดบุตรแล้วกลับมามีงาน	%	97%		79%		84%	
	ความหลากหลายและโอกาสที่เท่าเทียมกัน							
405	สัดส่วนของพนักงานผู้หญิงทั้งหมด	% ของพนักงานทั้งหมด	63.5%		66.2%		62.2%	
	สัดส่วนของพนักงานผู้หญิงในระดับปฏิบัติการ	% ของพนักงานทั้งหมด	62.0%		65.3%		61.9%	
	สัดส่วนของพนักงานผู้หญิงในระดับบริหาร	% ของพนักงานทั้งหมด	70.4%		70.8%		64.4%	
	สัดส่วนของพนักงานผู้หญิงที่เป็นผู้บริหารระดับสูง	% ของพนักงานทั้งหมด	12.5%		16.7%		12.5%	
	จำนวนกรรมการผู้หญิง	คน	2		2		2	
	สัดส่วนกรรมการผู้หญิง	%	17%		17%		17%	
405-2	สัดส่วนค่าตอบแทนพนักงาน							
	ค่าตอบแทนรวมพนักงาน	ล้านบาท	824.85		896.86		916.76	
		ล้านบาท	458.42	366.43	489.82	407.05	496.12	420.63
	สัดส่วนค่าตอบแทนพนักงานหญิงต่อชาย	อัตราส่วนหญิงต่อชาย	0.72		0.62		0.72	
	สัดส่วนค่าตอบแทนของระดับผู้บริหารระดับสูง	%	6.5%		6.7%		7.3%	
-	ข้อมูลเกี่ยวกับกองทุนสำรองเลี้ยงชีพพนักงาน							
	จำนวนพนักงานที่เป็นสมาชิกกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ	คน	1,669		1,678		1,605	
	สัดส่วนจำนวนพนักงานที่เข้าร่วมกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ (%)	%	86.6		85.4		88.3	
	จำนวนเงินที่บริษัทสมทบเข้ากองทุนสำรองเลี้ยงชีพ (บาท)	บาท	29,431,418.42		31,270,000.28		32,045,163.32	
	การพัฒนาพนักงาน							
404-1	จำนวนชั่วโมงการฝึกอบรมรวม	ชั่วโมง	16,176		19,416		29,229	
	จำนวนชั่วโมงการอบรมเฉลี่ย	ชั่วโมง/คน/ปี	8.4		9.9		16.1	
	จำนวนชั่วโมงการฝึกอบรมแยกตามเพศ	ชั่วโมง/คน/ปี	13.2	23.0	14.9	29.2	25.8	42.5
	จำนวนชั่วโมงการฝึกอบรมแยกตามระดับ							
	ระดับปฏิบัติการ	ชั่วโมง/คน/ปี	10.6		12.2		20.6	
	ระดับบริหารขึ้นไป	ชั่วโมง/คน/ปี	41.0		52.1		73.4	
	จำนวนเงินที่ใช้สำหรับการฝึกอบรม	บาท	1,923,634.85		4,070,928.20		3,249,976.74	
	จำนวนเงินเฉลี่ยที่ใช้สำหรับการฝึกอบรม	ชั่วโมง/คน/ปี	997.74		2,070.67		1,787.67	



GRI	ตัวชี้วัด	หน่วย	2565	2566	2567
-	ความผูกพันต่อองค์กร				
	ระดับความผูกพันต่อองค์กร	%	-	75.31%	78.40%
	อัตราการตอบแบบสอบถาม	%	-	85.35%	94.06%
	เป้าหมายระดับความผูกพันต่อองค์กร ¹	%	-	80%	75%
	จำนวนเหตุละเมิด/ร้องเรียน				
	จำนวนเหตุการณ์ที่เกี่ยวข้องกับการละเมิดสิทธิมนุษยชน	จำนวน	0	0	0
	จำนวนข้อพิพาทด้านแรงงานที่สำคัญ	จำนวน	0	0	0
อาชีวอนามัยและความปลอดภัย					
403-9	ชั่วโมงการทำงานรวม				
	พนักงาน	ชั่วโมง	n/a	5,555,996.00	5,504,929.00
	ผู้รับเหมา	ชั่วโมง	n/a	n/a	n/a
	การเสียชีวิตจากการทำงาน				
	พนักงาน	คน	0	0	0
	ผู้รับเหมา	คน	0	0	0
	อัตราการบาดเจ็บจากการทำงานถึงขั้นหยุดงาน				
	พนักงาน	คน	0	26	23
		จำนวนครั้ง/ หนึ่งล้านชั่วโมง การทำงาน	n/a	5.9	6.19
	ผู้รับเหมา	คน	0	1	0
		จำนวนครั้ง/ หนึ่งล้านชั่วโมง การทำงาน	n/a	n/a	n/a
	การเจ็บป่วยจากการทำงาน				
	อัตราการเจ็บป่วยจากการทำงาน				
	พนักงาน	คน	0	0	0
	ผู้รับเหมา	คน	0	0	0
ความรับผิดชอบต่อลูกค้าและผู้บริโภค					
416	สุขภาพและความปลอดภัยของลูกค้า				
	เป้าหมายการพัฒนาความพึงพอใจของลูกค้า ²	%	n/a	80%	75%
	ผลประเมินความพึงพอใจของลูกค้า	%	n/a	85%	72%
	การตลาดและฉลากสินค้า				
417-1	ร้อยละของผลิตภัณฑ์ที่มีการแสดงฉลากโภชนาการ	%	100%	100%	100%
ความรับผิดชอบต่อชุมชน					
413-1	ชุมชน				
	จำนวนข้อพิพาทกับชุมชน/สังคม	จำนวน	0	0	0
	จำนวนเงินรวมที่ใช้ในโครงการหรือกิจกรรมเพื่อการพัฒนาและช่วยเหลือชุมชน/สังคม	ล้านบาท	n/a	0.84	2.55

หมายเหตุ : ¹ มีการเปลี่ยนแปลงเป้าหมายเนื่องจากมีการปรับเกณฑ์และกระบวนการในการประเมินความผูกพันขององค์กรในปี 2567

² ในปี 2567 บริษัทฯมีการเปลี่ยนเกณฑ์และวิธีการในการประเมินความพึงพอใจของลูกค้าใหม่